
PROCEDURA  B_MPV_PROWIZJA 
Art. 8b. pod. tow. i usł. 
 
 

Opodatkowanie przekazania towarów lub 
świadczenia usług dokonane w zamian za bon 
różnego przeznaczenia 
1. 
Faktyczne przekazanie towarów lub faktyczne świadczenie usług dokonane w 
zamian za bon różnego przeznaczenia przyjmowany przez dostawcę lub 
usługodawcę jako wynagrodzenie lub część wynagrodzenia podlega 
opodatkowaniu podatkiem. Nie podlega opodatkowaniu podatkiem 
wcześniejszy transfer bonu różnego przeznaczenia. 
2. 
W przypadku gdy transferu bonu różnego przeznaczenia dokonuje podatnik inny 
niż podatnik dokonujący czynności podlegającej opodatkowaniu podatkiem 
zgodnie z ust. 1, opodatkowaniu podatkiem podlegają usługi pośrednictwa oraz 
inne usługi, które można zidentyfikować, takie jak usługi dystrybucji lub 
promocji, dotyczące tego bonu. 
 

 

Procedura znajdzie zastosowanie w przypadku gdy transferu bonu 
różnego przeznaczenia dokonuje podatnik inny niż podatnik dokonujący 
czynności podlegającej opodatkowaniu (czyli jeśli sprzedaży bonu lub 
jego przekazania dokonuje inny podmiot niż producent/sprzedawca 
towaru etc.). Opodatkowaniu podatkiem (wykazaniu procedury 
B_MPV_PROWIZJA) podlegają usługi pośrednictwa oraz inne usługi, 
które można zidentyfikować, takie jak usługi dystrybucji lub promocji, 
dotyczące tego bonu. 

Natomiast faktyczne przekazanie towarów lub faktyczne świadczenie 
usług dokonane w zamian za bon różnego przeznaczenia przyjmowany 
przez dostawcę lub usługodawcę jako wynagrodzenie lub część 
wynagrodzenia podlega opodatkowaniu podatkiem. Nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem wcześniejszy transfer bonu różnego 
przeznaczenia przez jego wystawcę (wystawca nie wykazuje tej 
procedury u siebie, robi to wyłącznie pośrednik w obrocie bonami). 
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